
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Endoskopické vybavení pro porodnicko-gynekologickou kliniku 

Pardubické nemocnice 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 9. 9. 2024 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 1 u položky Hysteroskop 

diagnostický - 1 ks požaduje tento parametr: „Obturátor 5 mm pro 12° optiku, 1 ks“. 

Účastníkovi není jasné, jaký obturátor Zadavatel přesně požaduje. U řešení, které Účastník nabízí, není 

tento obturátor při použití diagnostického hysteroskopu vůbec zapotřebí a tudíž není nutné tento obturátor 

dodávat. 

Bude Zadavatel akceptovat dodání celého setu hysteroskopu dle zadání Zadavatele ale bez obturátoru, aniž 

by se změnila fučnost a účel použití? 

 

Odpověď 

 

Tazatel neuvádí, jakým způsobem nahrazuje bezpečnostní funkci obturátoru, proto se k jeho dotazu 

nelze vyjádřit. Zadavatel přesto upozorňuje že požadovaná položka hysteroskop diagnostický musí být 

kompatibilní se stávající kamerovou hlavou Olympus CH-S400, která se používá na pracovišti zadavatele, 

na které je hysteroskop diagnostický požadován.  

 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 1 u položky Cystoskop 

diagnostický - 1 ks požaduje tento parametr: „kompatibilita se stávajícími optikami OES Pro a OES ELITE 

výrobce Olympus“. 



 

 

Účastníkem nabízené řešení je kompatibilní jen s nabízeními optikami nikoliv s optikami OES Pro a OES 

ELITE výrobce Olympus. Tento parametr považuje Účastník za velmi diskriminační a znemožňující podat 

nabídku komukoliv jinému, než výrobci OLYMPUS.  

Bude i nadále Zadavatel trvat na parametru: „kompatibilita se stávajícími optikami OES Pro a OES ELITE 

výrobce Olympus“? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje kompatibilitu se stávajícími optikami OES Pro a OES ELITE výrobce Olympus, které se 

používají na pracovišti zadavatele, na které je cystoskop diagnostický požadován. Jiné než kompatibilní 

zařízení by představovalo pro zadavatele zvýšené finanční náklady. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 1 u položky Cystoskop 

diagnostický - 1 ks požaduje tento parametr: „kompatibilita se stávajícím bipolárním resektoskopem TURis 

výrobce Olympus“. 

Tento parametr považuje Účastník za velmi diskriminační a znemožňující podat nabídku komukoliv jinému, 

než výrobci OLYMPUS a je tím pádem v přímém rozporu se zachováním principu hospodářské soutěže. 

Bude i nadále Zadavatel trvat na parametru: „kompatibilita se stávajícím bipolárním resektoskopem TURis 

výrobce Olympus“? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje kompatibilitu se stávajícím bipolárním resektoskopem TURis výrobce Olympus, který 

je používán na pracovišti zadavatele, na které je cystoskop diagnostický požadován. Jiné než kompatibilní 

zařízení by představovalo pro zadavatele zvýšené finanční náklady. 

 

 

Dotaz č. 4 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 1 u položky Cystoskop 

terapeutický - 1 ks požaduje tento parametr: „kompatibilita se stávajícími optikami OES Pro a OES ELITE 

výrobce Olympus“. 

Účastníkem nabízené řešení je kompatibilní jen s nabízeními optikami nikoliv s optikami OES Pro a OES 

ELITE výrobce Olympus. Tento parametr považuje Účastník za velmi diskriminační a znemožňující podat 

nabídku komukoliv jinému, než výrobci OLYMPUS.  

Bude i nadále Zadavatel trvat na parametru: „kompatibilita se stávajícími optikami OES Pro a OES ELITE 

výrobce Olympus“? 

 

Odpověď 

 



 

 

Zadavatel požaduje kompatibilitu se stávajícími optikami OES Pro a OES ELITE výrobce Olympus, které 

jsou používány na pracovišti zadavatele, na které je cystoskop terapeutický požadován. Jiné než 

kompatibilní zařízení by představovalo pro zadavatele zvýšené finanční náklady. 

 

 

Dotaz č. 5 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 1 u položky Cystoskop 

terapeutický - 1 ks požaduje tento parametr: „kompatibilita se stávajícím bipolárním resektoskopem TURis 

výrobce Olympus“. 

Tento parametr považuje Účastník za velmi diskriminační a znemožňující podat nabídku komukoliv jinému, 

než výrobci OLYMPUS a je tím pádem v přímém rozporu se zachováním principu hospodářské soutěže. 

Bude i nadále Zadavatel trvat na parametru: „kompatibilita se stávajícím bipolárním resektoskopem TURis 

výrobce Olympus“? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje kompatibilitu se stávajícím bipolárním resektoskopem TURis výrobce Olympus, který 

je používán na pracovišti zadavatele, na které je cystoskop terapeutický požadován. Jiné než kompatibilní 

zařízení by představovalo pro zadavatele zvýšené finanční náklady. 

 

 

Dotaz č. 6 

 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky pro část 1 u položky Hsyteroskopické 

vybavení (proplachová pumpa) - 1 ks požaduje tento parametr: „Funkce rozpoznání nástroje“. 

Tento parametr popisuje přesné řešení pumpy výrobce OLYMPUS a znemožňuje tímto parametrem podat 

nabídku komukoliv jinému, než výrobci OLYMPUS a jedená tím pádem opět o diskriminační parametr. 

Bude Zadavatel akceptovat dodání proplachové pumpy s balančním mechanismem bez „Funkce rozpoznání 

nástroje“ při zachování ostatních parametrů? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení dodavatele, kde dochází ke snížení požadované kvality a 

nadále požaduje parametr: „Funkce rozpoznání nástroje“. Uvedená funkcionalita je již běžnou součástí 

pump od více výrobců. 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 


		2024-09-09T14:48:12+0200
	Martina Buchtová




